２022年度 第４回運営委員会議事録

【日 時】2023年 3月 18日（土）10:00～11:30 美しヶ丘集会所

【出席者】永井・杉森・亀高・野路・岩田・都築（記録）

運営委員会案件

１．2022年 3月定期総会の議案書の最終確認

それぞれの議案について、以下の通り最終確認し、文面等の修正を行った。

１）議案１ 第 41期活動報告〈全般〉の中で、以下の点を訂正する。

・例会山行と体験山行の実施の回数と中止の回数については、「雨天で中止になった６回

を除き、２８回の例会山行を実行した。」に訂正する。

・２．１）多様な山行の中で、「テント泊山行」を「テント泊／バンガロー泊山行」に改

める。

・３．２）運営委員会の中で、「運営委員会を３回開催した。」を「運営委員会を４回開

催した。」に訂正する。

・３．５）会の所有物の管理の中で、会の装備品は会員が分担して保管したとあるが、山

行管理者がもう一度確認する。また、「島崎」を「島﨑」に訂正する。

・４．「役員の改選」を「役員の体制」に訂正する。また、「2022 年度役員として下記

の者を任期の 2年目として改選した。」を「2022年度役員として改選された下記のメ

ンバーが、運営委員として会の運営を担当した。」に訂正する。

・会報部については、訂正なし。

２）議案２ 第 41期会計決算報告については、担当者より報告があり了承された。

３）議案３ 西大和山の会会則・山行規定及び細則（改正案）については、

・細則１ 車両利用に関する規定（冬用タイヤ補助金）を下記のとおり訂正する。

第８条第１項の中で、「１車当たり５万円を支給する。」を「１車当たり５万円を限

度として支給する。」に訂正する。

４）議案４ 第 42期活動方針〈全般〉（案）の中で、以下の点を訂正及び説明する。

・２．１）多様な山行

   ⑥「冬季に公共交通機関だけでなく車でも安全にアクセスできる例会山行を容易に

するため、冬用タイヤの装着者への補助金制度を継続する。」の箇所において、

支払い方法を説明する。

2022年 4月 1日より前に入会した会員：一括して 5万円を支払う。

2022 年 4 月 1 日以降に入会した会員：一年に 1 万円ずつ合計で 5 万円を限度と

して支払う。

    ・２．２）県連主催・協賛活動

① 県連主催・協賛の行事に参加する。の中で、

・県連交流山行を 10月 29日（日）に訂正する。

・ハイカーのための搬出講習会を 11 月 12日（日）に訂正する。

・全国ハイキング学校 9月 30日～10月 1日を加える。

② 県連女性委員会主催の活動に参加する。の中で、

・近畿ブロック女性交流会 11月 18 日（土）～19日（日）については、確認

の上、掲載するかどうかを決める。

・会報部については、訂正なし。

５）議案５ 第 42期会計予算（案）の中で、以下の点を訂正する。

・支出の部において、

① 連盟費の対象人数を 15名から 20 名にする。

② 勘定科目（項目）の欄の中で、賃貸料を会議費に変更する。（決算も変更する。）

③ スノータイヤ補助金を冬用タイヤ補助金に変更し、金額を 10,000 円から 20,000 円

に変更する。

６）資料１ 2022年度山行実績

2022 年度の山行実績については、下記のとおり訂正する。

①  11 月 30日（日）千光寺～信貴山を 11月 6日に訂正する。

②  2 月 19日（日）明神平～明神岳を「悪天候の為中止」を記載する。

③  3 月 19日（日）仏隆寺～室生寺の参加者の欄を「12(5)」に訂正する。

７）資料２ 2023年度山行実施計画・行事予定

2023 年度の山行実施計画の中で、12 月 16日（土）鬼が牙～白杵山の山名を「鬼ヶ牙

～臼杵山」に変更する。

その他 山名の欄で山名と山名の間を「、」で表示されている部分を「～」に変更す

る。

２．第 42回定期総会日程

2023 年 3 月 26 日（日）14：30～16:00 王寺町地域交流センター（りーべる王寺東

館５F）

議長は、佐々木さんが担当。